
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

 

  16.09.2024                                                                                                        № 489 

О проведении социально-психологического тестирования 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки РФ от 

20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях», а также в 

соответствии с  приказом министерства образования,  науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 03.09.2024 № 2140 «Об организации социально-

психологического тестирования обучающихся государственных организаций 

кадетских школ-интернатов,  муниципальных, частных общеобразовательных 

организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных 

организаций высшего образования, расположенных на территории 

Краснодарского края, в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие в социально-психологическом тестировании для 

обучающихся 13-17 лет  в период с 23.09.2024 по 11.10.2024. 

2. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического 

сопровождения тестирования в следующем составе: 

 Владимерец Е.А., замдиректора; 

 Плаксина А.В., педагог-психолог; 

 Мамутова Э.А., социальный педагог; 

 Барило А.Н., учитель информатики. 

3. Владимерец Е.А., замдиректора: 

3.1. Довести до родителей информацию о цели и порядке проведения 

тестирования на родительских собраниях, разместить информацию о 

социально-психологическом тестировании на школьном сайте. 

3.2. Утвердить списки обучающихся, составленные по итогам получения от 

обучающихся (достигших 15 лет) или их родителей (законных 

представителей) обучающихся 13-14 лет письменного согласия на участие в 

тестировании. 

3.3. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 

тестирования. 

3.4. Обеспечить при проведении тестирования в аудитории присутствие 1-2 

членов комиссии. 



4. Членам комиссии: 

4.1. Перед началом тестирования провести с учащимися инструктаж об 

условиях тестирования и его продолжительности. 

4.2. Не допускать свободного общения между обучающимися, перемещения по 

аудитории. 

5. Утвердить график прохождения тестирования для обучающихся 7-11 классов 

(Приложение). 

6. Классным руководителям 7-11 классов: 

6.1. Провести разъяснительную работу с родителями во время родительских 

собраний, с детьми – на классных часах о цели и процедуре проведения 

тестирования. 

6.2. Собрать письменные согласия на участие в тестировании. 

6.3. Обеспечить явку учащихся  в день проведения тестирования. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора  

Владимерец Е.А. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 20                                                                Е.П. Лякишева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


